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Konfederacja sprzeciwiła się rządowemu projektowi obniżek cen
węgla. Opozycja zarzucała władzy, że ustawa została napisana
na „kolanie”. Rekompensaty nie będą przysługiwać bezpośrednio
kupującym,  tylko  przedsiębiorcom,  którzy  sprzedawać  będą
węgiel gospodarstwom domowym po cenie nie wyższej niż 996,60
zł za tonę.

Opozycja zarzucała rządzącym, że ustawa została napisana na
„kolanie” i poprzez system rekompensat dla przedsiębiorców,
którzy sprzedawać będą węgiel po ustawowo określonej cenie
będzie de facto wspierać spółki Skarbu Państwa. Praktycznie
wszyscy  przedstawiciele  klubów  i  kół  poselskich  złożyli
kolejne poprawki do projektu.

Według  Roberta  Winnickiego  z  Konfederacji,  aby  oszczędzić
konsumentom  dużych  wydatków  na  węgiel  należałoby  zwolnić
kopalnie z CIT oraz czasowo z VAT, a nie wprowadzać ustawą
„kartek na węgiel z importu”.

Projektowane  przepisy  zakładają,  że  członkowie  gospodarstwa
domowego będą mogli kupić maksymalnie 3 tony węgla po cenie
nie wyższej niż niż 996,60 zł brutto za tonę. Podczas zakupu
będą  oni  musieli  przekazać  sprzedawcy  informację  o  ilości
węgla jaki kupili od dnia wejścia w życie ustawy na potrzeby
gospodarstwa  domowego.  Będą  oni  musieli  także  przekazać
sprzedawcy deklarację o źródłach ciepła lub źródłach spalania
paliw lub kopię deklaracji o źródłach ciepła lub źródłach
spalania paliw. Chodzi o zgłoszenie tych źródeł do Centralnej
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Ewidencji Emisyjności Budynków (CEEB).

Projekt przewiduje też utworzenie specjalnej bazy danych osób
zainteresowanych zakupem węgla na potrzeby własnego domu, w
której trzeba będzie się zarejestrować. Będzie można to zrobić
elektronicznie lub poprzez placówki Poczty Polskiej.

„W tak trudnych dla Polaków czasach, gdzie wielu liczy każdy
grosz,  Konfederacja  głosuje  razem  z  PO  przeciw  rządowemu
projektowi  obniżki  cen  węgla.  @KONFEDERACJA_  z  opozycji
merytorycznej, za którą się uznawała, stała się antyPiSem” –
napisał na „Twitterze” dziennikarz „Mediów Narodowych” Michał
Jelonek.
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